
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - HOSPITAL BASICO 11 BCB GALAPAGOS  070 1056

01 ADMINISTRACION CENTRAL

01 00 SIN SUBPROGRAMA

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 GESTION INSTITUCIONAL

 001 Recursos Fiscales

127,236.00 0.11 127,236.11 0.00 127,236.11 127,236.11 127,236.11 0.00 0.00 0.00510105 Remuneraciones 
Unificadas

100.00

4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 4,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00510106 Salarios Unificados 100.00

18,690.00 -424.30 18,265.70 0.00 18,265.70 18,265.70 18,265.70 0.00 0.00 0.00510203 Decimo Tercer Sueldo 100.00

6,562.00 -1,308.88 5,253.12 0.00 5,253.12 5,253.12 5,253.12 0.00 0.00 0.00510204 Decimo Cuarto Sueldo 100.00

0.00 115.50 115.50 0.00 115.50 115.50 115.50 0.00 0.00 0.00510304 Compensacion por 
Transporte

100.00

0.00 924.00 924.00 0.00 924.00 924.00 924.00 0.00 0.00 0.00510306 Alimentacion 100.00

0.00 108.00 108.00 0.00 108.00 108.00 108.00 0.00 0.00 0.00510408 Subsidio de Antiguedad 100.00

114.00 87,038.00 87,152.00 0.00 87,152.00 87,152.00 87,152.00 0.00 0.00 0.00510510 Servicios Personales por 
Contrato

100.00

1,000.00 20,271.99 21,271.99 0.00 21,271.99 21,271.99 21,271.99 0.00 0.00 0.00510601 Aporte Patronal 100.00

12,679.00 1,530.63 14,209.63 0.00 14,209.63 14,209.63 14,209.63 0.00 0.00 0.00510602 Fondo de Reserva 100.00

0.00 3,631.34 3,631.34 0.00 3,631.34 3,631.34 3,631.34 0.00 0.00 0.00510707 Compensacion por 
Vacaciones no Gozadas 
por Cesacion de 
Funciones 

100.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.00171,081.00 282,967.39111,886.39 282,967.39282,967.39 282,967.39 001  Recursos Fiscales
100.00

171,081.00 111,886.39 282,967.39 0.00 282,967.39 282,967.39 282,967.39 0.00 0.00 0.00TOTAL 01 00 000 001  GESTION INSTITUCIONAL
100.00

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 282,967.39 282,967.39 0.00 0.00111,886.39 100.00171,081.00 282,967.39 0.00 282,967.39 0.00
TOTAL 01 00  SIN SUBPROGRAMA 282,967.39 0.00 0.00282,967.39 282,967.39 100.00171,081.00 111,886.39 0.00 282,967.39 0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 282,967.39 0.00 282,967.39 282,967.39 0.00111,886.39 0.00 10.00171,081.00 282,967.39 0.00
21 PROGRAMA DE SALUD PUBLICA

21 00 SIN SUBPROGRAMA

21 00 002 CONCLUSIÓN INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL DE BRIGADA GALÁPAGOS (HB-11)

21 00 002 001 CONCLUSIÓN INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL DE BRIGADA GALÁPAGOS (HB-11)

 001 Recursos Fiscales

0.00 1.00 1.00 0.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.00 0.00730601 Consultoria-Asesoria e 
Investigacion 
Especializada

100.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1.001.00 1.001.00 1.00 001  Recursos Fiscales
100.00
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 998 ANTICIPOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00 117,600.00 117,600.00 0.00 117,600.00 104,999.00 104,999.00 0.00 12,601.00 0.00730601 Consultoria-Asesoria e 
Investigacion 
Especializada

89.28

TOTAL 0.00 0.00 12,601.00 0.000.00 117,600.00117,600.00 104,999.00117,600.00 104,999.00 998  ANTICIPOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 89.28

0.00 117,601.00 117,601.00 0.00 117,601.00 105,000.00 105,000.00 0.00 12,601.00 0.00TOTAL 21 00 002 001  CONCLUSIÓN INFRAESTRUCTURA 
HOSPITALARIA Y EQUIPAMIENTO DEL 
HOSPITAL DE BRIGADA GALÁPAGOS (HB-11)

89.28

TOTAL 21 00 002  CONCLUSIÓN INFRAESTRUCTURA 
HOSPITALARIA Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL 
DE BRIGADA GALÁPAGOS (HB-11)

105,000.00 105,000.00 0.00 12,601.00117,601.00 89.280.00 117,601.00 0.00 117,601.00 0.00

TOTAL 21 00  SIN SUBPROGRAMA 105,000.00 0.00 12,601.00117,601.00 117,601.00 89.280.00 117,601.00 0.00 105,000.00 0.00
TOTAL 21  PROGRAMA DE SALUD PUBLICA 117,601.00 0.00 117,601.00 105,000.00 12,601.00117,601.00 0.00 8.930.00 105,000.00 0.00

57 ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

57 00 SIN SUBPROGRAMA

57 00 000 SIN PROYECTO

57 00 000 003 BIENESTAR DE PERSONAL

 001 Recursos Fiscales

162.00 7,838.00 8,000.00 739.09 7,260.91 7,260.91 7,260.91 739.09 739.09 0.00530101 Agua Potable 90.76

0.00 7,200.00 7,200.00 215.18 6,984.82 6,984.82 6,984.82 215.18 215.18 0.00530105 Telecomunicaciones 97.01

100.00 -26.26 73.74 0.00 73.74 73.74 73.74 0.00 0.00 0.00530202 Fletes y Maniobras 100.00

450.00 45.60 495.60 0.00 495.60 495.60 495.60 0.00 0.00 0.00530203 Almacenamiento - 
Embalaje - Desembalaje 
Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

100.00

4,018.00 -16.24 4,001.76 0.00 4,001.76 4,001.76 4,001.76 0.00 0.00 0.00530204 Edicion - Impresion - 
Reproduccion -
Publicaciones - 
Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion 
- Empastado - 
Enmarcacion - Serigrafia - 
Fotografia - Carnetizacion 
- Filmacion e Imagenes 
Satelitales

100.00

19,843.00 4,787.75 24,630.75 2,132.68 22,498.07 22,498.07 22,498.07 2,132.68 2,132.68 0.00530235 Servicio de Alimentacion 91.34

443.00 -6.07 436.93 0.00 436.93 436.93 436.93 0.00 0.00 0.00530303 Viaticos y Subsistencias 
en el Interior

100.00

3,617.00 2,054.68 5,671.68 0.00 5,671.68 5,671.68 5,671.68 0.00 0.00 0.00530404 Maquinarias y Equipos 
(Instalacion- 
Mantenimiento y 
Reparacion)

100.00

216.00 784.00 1,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00530405 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y 
Reparacion)

100.00

720.00 -0.16 719.84 0.65 719.19 719.19 719.19 0.65 0.65 0.00530801 Alimentos y Bebidas 99.91

0.00 2,999.36 2,999.36 254.24 2,745.12 2,745.12 2,745.12 254.24 254.24 0.00530802 Vestuario- Lenceria- 
Prendas de Proteccion- y- 
Accesorios para 
Uniformes del personal de 
proteccion vigilancia y 
seguridad

91.52

12,672.00 445.72 13,117.72 0.00 13,117.72 13,117.72 13,117.72 0.00 0.00 0.00530803 Combustibles y 
Lubricantes

100.00
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8,269.00 -977.01 7,291.99 0.00 7,291.99 7,291.99 6,782.84 0.00 0.00 509.15530804 Materiales de Oficina 100.00

5,850.00 1,995.15 7,845.15 0.00 7,845.15 7,845.15 7,845.15 0.00 0.00 0.00530805 Materiales de Aseo 100.00

0.00 3,696.00 3,696.00 0.00 3,696.00 3,696.00 3,696.00 0.00 0.00 0.00530807 Materiales de Impresion- 
Fotografia- Reproduccion 
y Publicaciones

100.00

6,274.00 -4,065.70 2,208.30 0.00 2,208.30 2,208.30 2,208.30 0.00 0.00 0.00530808 Instrumental Medico 
Quirurgico

100.00

22,500.00 -2,505.70 19,994.30 0.00 19,994.30 19,994.30 19,994.30 0.00 0.00 0.00530809 Medicamentos 100.00

9,740.00 35,921.28 45,661.28 0.00 45,661.28 45,661.28 45,661.28 0.00 0.00 0.00530810 Dispositivos Medicos para 
Laboratorio Clinico y de 
Patologia

100.00

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00530811 Insumos Materiales y 
Suministros para 
Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria 
Senalizacion Vial 
Navegacion Contra 
Incendios y placas

100.00

15,909.00 -8,050.30 7,858.70 0.00 7,858.70 7,858.70 3,858.70 0.00 0.00 4,000.00530813 Repuestos y Accesorios 100.00

3,109.00 -110.27 2,998.73 0.00 2,998.73 2,998.73 2,998.73 0.00 0.00 0.00530819 Accesorios e Insumos 
Quimicos y Organicos

100.00

71,662.00 -43,896.12 27,765.88 0.00 27,465.88 27,465.88 6,465.88 300.00 300.00 21,000.00530826 Dispositivos Medicos de 
Uso General

98.92

5,463.00 -1,624.78 3,838.22 0.00 3,838.22 3,838.22 3,838.22 0.00 0.00 0.00530832 Dispositivos Medicos para 
Odontologia

100.00

216.00 -36.80 179.20 0.00 179.20 179.20 179.20 0.00 0.00 0.00570102 Tasas Generales- 
Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- 
Licencias y Patentes

100.00

674.00 -114.07 559.93 0.00 559.93 559.93 559.93 0.00 0.00 0.00570201 Seguros 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00570217 Obligaciones por 
Coactivas Interpuestas por 
el IESS

0.00

TOTAL 3,341.84 3,641.84 3,641.84 25,509.15191,907.00 197,603.229,338.06 172,094.07201,245.06 197,603.22 001  Recursos Fiscales
98.19

191,907.00 9,338.06 201,245.06 3,341.84 197,603.22 197,603.22 172,094.07 3,641.84 3,641.84 25,509.15TOTAL 57 00 000 003  BIENESTAR DE PERSONAL
98.19

57 00 000 004 ENTRENAMIENTO MILITAR

 001 Recursos Fiscales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00531002 Suministros para la 
Defensa y Seguridad 
Publica

0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 001  Recursos Fiscales
0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL 57 00 000 004  ENTRENAMIENTO MILITAR
0.00

TOTAL 57 00 000  SIN PROYECTO 197,603.22 172,094.07 3,641.84 3,641.849,338.06 98.19191,907.00 201,245.06 3,341.84 197,603.22 25,509.15
TOTAL 57 00  SIN SUBPROGRAMA 172,094.07 3,641.84 3,641.84201,245.06 197,603.22 98.19191,907.00 9,338.06 3,341.84 197,603.22 25,509.15

TOTAL 57  ALISTAMIENTO OPERACIONAL DE LAS FUERZAS 
ARMADAS

201,245.06 3,341.84 197,603.22 197,603.22 3,641.849,338.06 25,509.15 9.82191,907.00 172,094.07 3,641.84

TOTAL 601,813.45 3,341.84 598,171.61 585,570.61 16,242.84 070 1056  MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - HOSPITAL 
BASICO 11 BCB GALAPAGOS 

238,825.45 25,509.15 97.30362,988.00 560,061.46 3,641.84
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